
Motion till riksdagen 

1988/89: N422 

av Ingrid Hasselström-Nyvall (fp) 

Utveckling av vindkraften 

Vårt energisystem står inför en omställning. Redan om 5-6 år kan det 
vara aktuellt att påbörja en förändring mot mindre kärnenergi. 

Denna motion avser inte att ta upp hela det stora komplexa området om 
framtidens energifrågor. Avsikten är i stället att peka på möjligheten att 
ersätta åtminstone någon del av kärnkraften med vindkraft. 

Utefter Sveriges långa kuster finns goda möjligheter att placera vind­
kraftverk, både land- och havsbaserade. Utredningen "Läge för vindkraft" 
som presenterades i augusti och som just nu remissbehandlas visar på en 
mycket stor potential för vindkraft efter våra kuster. 

l utredningen föreslås att en vindkraftsuppbyggnad startar med sex 
försöksgruppstationer - tre till havs och tre på land. Det är mycket 
angeläget att den försöksverksamhet som hittills bedrivits i Magiarp (Skå­
ne) och på Näsudden (Gotland) nu får en mer storskalig fortsättning i 
dessa stationer. Särskilt intressant är den havsbaserade vindkraften. om 
vilken man idag har stora förhoppningar men praktiskt taget ingen erfa­

renhet. 
Teknik och resurser för att bygga vindkraftverk finns i Sverige.· Vind­

kraften är enligt mångas uppfattning den alternativa energikälla, som är 
mest utvecklad för att kunna tas i kommersiellt bruk. Den är dessutom 
liksom vatten ren och förnybar. 

Utvecklingen av den storskaliga vindkraften skall enligt folkpartiets 
partimotion Energipolitiken "ske i kraftbolagens regi. Statliga insatser kan 
dock övervägas för att driva arbetet med havsbaserad vindkraft vidare." 

En inriktning på relativt stora aggregat är nödvändig för att uppnå 
verkliga alternativ till kärnkraften. Men även småskalig vindkraft bör 
stimuleras - denna kan lokalt ge värdefulla bidrag. Ett exempel är ett 
nyuppfört 150 kW vindkraftverk på Skånes sydkust. Detta beräknas ge 
300000 kWh per år. Själv förbrukar ägaren, en lantbrukare, 60 000 kWh. 
Resten levereras in till Sydkraft. Vid tätare bebyggelse kan ett andelskraft­
verk försörja ncra hushåll. 

Beskattningen av småskalig vidkraft upplevs idag som ett hinder av en 
del. som är ointresserade att installera en anläggning. Energin beskattas 
nämligen om kraftverket har högre effekt än lO kW. 

Inför en eventuell omläggning av energibeskattningen bör denna fråga 
ses över. Det kan finnas motiverad grund för att även något större verk. 
t. ex. ett andelskraft verk. skall bedömas mer positivt ur skattesyn punkt. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om utveckling av vindkraften. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Ingrid Hasselström-Nyvall (fp) 
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